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Het Alma College 
• Mentoren 
• Leerjaar 1
• Schoolregels
• SOT

ICT
• Signpost
• BYOD
• Jeugdfonds Almelo

Programma van vanavond 
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Er gaan een aantal zeken veranderen in het leven 
van uw zoon dochter… 
• Een andere school
• Ander rooster
• Meer vakken
• Nieuwe vrienden
• Pubertijd
• Voortgezet onderwijs
• Nieuwe en verschillende docenten
• Huiswerk 
• Zelfstandig zijn
• Meer cijfers



HOE MAKEN WIJ 
DE KLASSEN?
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Teamindeling 

Onderwijsteam BK

1BK2 
Tessa Löwik t.lowik@almacollege.nl
Lusette Droste l.droste@almacollege.nl

1BK3
Bert Brinkman b.brinkman@almacollege.nl
Willemien Lansink w.lansink@almacollege.nl
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1BK4
Atie Charro a.charro@almacollege.nl
Denis Batenburg d.batenburg@almacollege.nl



Teamindeling 
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1KGT3 
Ruben Veldman r.veldman@almacollege.nl
Elizabeth Demirci e.demirci@almacollege.nl

1KGT4 
Karin Morskieft k.morskieft@almacollege.nl
Emre Sahin e.sahin@almacollege.nl

Onderwijsteam KGT

1KGT1 
Léon Oosterom l.oosterom@almacollege.nl 
Nog niet bekend

1KGT2 
Marlène Averesch m.averesch@almacollege.nl
Coralien Voortman c.voortman@almacollege.nl



§ Stevige rugzak
§ Kaftpapier
§ Oordopjes

Etui met daarin: 
§ Blauwe pennen 
§ Grijs tekenpotlood (HB) 
§ Puntenslijper 
§ Gum 
§ Kleurpotloden 
§ Lijmstift 
§ Schaar 
§ Passer  
§ Geodriehoek
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Boodschappenlijstje
Een agenda hoeven leerlingen 

niet aan te schaffen. Die is 

namelijk digitaal in Somtoday
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Boodschappenlijstje - vervolg

En verder:
§ Vijf schriftjes met lijntjes.
§ Eén A4-ruitjesschrift met hokjes van 1 centimeter
§ Casio FX-82NL rekenmachine

Gymkleding:
§ Shirt
§ Korte of lange sportbroek
§ Gymschoenen (zonder afgevende zool)



Schoolregels
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• We gaan respectvol met elkaar om.
• Ik volg aanwijzingen op van het personeel.
• Ik kom op tijd.
• Ik heb mijn spullen bij me.
• Mijn jas zit in de kluis.
• Mijn telefoon is thuis of in de kluis.
• Ik rook niet en drink geen energy drank. 
• Ik eet en drink op plekken waar ik pauze 

mag houden.
• Ik draag mijn pet, muts en/of capuchon 

alleen buiten.
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Voorbeeldrooster
Lesuur en lestijd Maandag Dinsdag Woensdag Donderdag vrijdag

1  9:00 – 9:40 Mentorcoach Mentorcoach Mentorcoach Mentorcoach maatwerk*

2  9:40 – 10:20 Nederlands Aardrijkskunde Geschiedenis Rekenen Geschiedenis

pauze

3  10:35 – 11:15 Levensbeschouwing Wiskunde Gym (LO) Engels Aardrijkskunde

4  11:15 – 11:55 Biologie Wiskunde Gym (LO) Biologie Engels

Pauze

5  12:25 – 13:05 Gym (LO) Nask Duits Nederlands Beeldende 
vorming

6  13:05 – 13:45 Gym (LO) Nederlands Wiskunde Nederlands Beeldende 
vorming

Pauze

7  14:00 – 14:40 Muziek Engels Duits

8  14:40 – 15:20 PPO 
(Profielorientatie)

Talenturen

9          15:20 – 16:00 PPO 
(Profielorientatie)En

Talenturen

maatwerk*  extra les in Nederlands, Engels of wiskunde



• Vertrouwensdocenten
• Leerlingbegeleiders/Pluspunt
• Remedial Teaching (RT)
• Anti-pest coördinatoren
• Veiligheidscoördinatoren
• Verzuim beleid
• Voorlichting diverse thema’s

Hebt u vragen aan het SOT? info@almacollege.nl
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School Ondersteuningsteam 
SOT 

mailto:info@almacollege.nl


In de vakantie ontvangen jullie meer informatie. 

Wat Wanneer Waar en hoe laat

Vr. 30 augustus Laptops ophalen (Signpost) 9.00 – 10.00 uur

Ma. 2 september Vrij Hele dag

Di. 3 september Boeken ophalen, inloggen etc. 9.00 uur

Wo. 4 september Introductie klas 1 9.00 uur

Do. 5 september Introductie klas 1 n.t.b.

Vr. 6 september Opening schooljaar bij Preston 
Palace

n.t.b. 

Na de vakantie

In de laatste week van augustus volgt de brief met het gehele programma incl. tijden. 



ICT
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Somtoday

Microsoft office 365

ICT-rijk onderwijs

Jeugdfonds Almelo
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Technische aanbevelingen

o Windows

o Scherm 11 tot 15,6 inch 
     voorkeur 11 tot 14 inch;

o Accuduur minimaal van 4 uur. Het 
liefst meer;

o Network Wi-Fi 5 (802.11ac 5GHz)



Laptops op school
Bring (not) your own device

Klik hier voor het 
filmpje over ICT op 
het Alma College



Keuze toestel > Waar letten wij op?
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Ontspiegeld scherm

Stevige scharnieren

Stevig chassis

Garantie uit te breiden

Gemaakt voor veelvuldig gebruik







Toestel 
teruggeven

Borg wordt 
terugbetaald

Toestel 
houden

Borg wordt 
niet 

terugbetaald

Betalingsmogelijkheden
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Einde huur: ouder maakt 
keuze

Keuze kopen of huren

Kopen
Betaling in één 

keer

Huren
Maandelijkse 
betalingen + 

voorafgaand een 
borg



Signpost
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Belangrijke informatie!

§ Uiterste besteldatum 29 juli à dan wordt de laptop tijdig geleverd. 

§ Uitlevering is op vrijdag 30 augustus op school.



Wat doet het jeugdfond Almelo?
  maakt ‘meedoen’ mogelijk. 
 hulp bij laptop, zwemles, sport, muziek/dansles of het vieren van een verjaardag

Wanneer aanvragen?
 Inkomen rond bijstandsniveau
 (tijdelijke) financiële problemen 

Hoe aanvragen
 www.jeugdfondsalmelo.nl 
 
Vragen: j.bos@almacollege.nl 
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Jeugdfonds Almelo

http://www.jeugdfondsalmelo.nl/
mailto:j.bos@almacollege.nl


Voor vragen

Onze mentorcoaches en medewerkers 
van Signpost zijn aanwezig 

in de kantine 



Voor vragen kunt u altijd terecht bij de mentor
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Contact 


